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UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY MIASTA POZNANIA 

  

 

 

w sprawie przyj ęcia założeń i kierunków Zintegrowanego Programu Odnowy 

i Rozwoju Śródmieścia Poznania na lata 2014-2030 

 

Niniejszy projekt uchwały ws. przyjęcia założeń i kierunków Zintegrowanego Programu  

Odnowy i Rozwoju Śródmieścia Poznania na lata 2014 – 2030 stanowi wytyczne do 

opracowania do 15 listopada 2013 r. Zintegrowanego Programu Odnowy i Rozwoju 

Śródmieścia Poznania na lata 2014 – 2030.  

Przedstawione w załączniku do projektu uchwały założenia i kierunki Zintegrowanego 

Programu Odnowy i Rozwoju Śródmieścia Poznania na lata 2014 – 2030  są wynikiem  

zarówno  konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniach 27 II - 1 III 2012 r. przez 

Komisję Rewitalizacji Rady Miasta Poznania i Instytut Socjologii UAM, a także zebranych 

i uporządkowanych wniosków pochodzących z debaty publicznej o rozwoju i odnowie 

śródmieścia Poznania w dniach 21 III -29 V 2012 r., której współorganizatorami – obok 

Komisji Rewitalizacji – były śródmiejskie rady osiedli oraz organizacje pozarządowe i ruchy 

miejskie (Rada Osiedla Stare Miasto, Rada Osiedla Jeżyce, Rada Osiedla Wilda, Rada 

Osiedla Św. Łazarz, Rada Osiedla Ostrów Tumski-Śródka-Zawady-Komandoria, 

Stowarzyszenie „Inwestycje dla Poznania”, Stowarzyszenie „My-Poznaniacy”, Sekcja 

Rowerzystów Miejskich, Stowarzyszenie „Mobilny Poznań”, Stowarzyszenie „Piękne Jeżyce”, 

Stowarzyszenie „Chwaliszewo” oraz Wielkopolskie Zrzeszenie Handlu i Usług). W trakcie 

całego cyklu debaty swoje głosy i opinie – obok mieszkańców oraz użytkowników 

śródmieścia Poznania, prezentowali przedstawiciele różnych organizacji pozarządowych 

i instytucji publicznych, środowisk kulturotwórczych, gospodarczych, naukowych oraz 

ekspertów, w tym m.in. socjologów, urbanistów, architektów, historyków sztuki, 

ekonomistów, specjalistów z zakresu transportu, planowania przestrzennego i rewitalizacji 

miast, a także korzystano z prezentowanych danych urzędowych/statystycznych. 



Podstawowym celem Zintegrowanego Programu Odnowy i Rozwoju Śródmieścia Poznania 

na lata 2014 – 2030 ma być stworzenie podstawy dla zintegrowanej polityki Miasta Poznania 

wobec śródmieścia, przełamującej dotychczasowe podziały „resortowe” (kompetencyjne), 

uwzględniającej współudział i współpracę różnego rodzaju partnerów/podmiotów, a także 

wyznaczającej realne działania operacyjne, prowadzące do trwałego i zrównoważonego 

rozwoju społecznego, kulturowego, przestrzennego i gospodarczego śródmieścia Poznania – 

obszaru mającego istotne znaczenie dla bieżącego funkcjonowania i przyszłego rozwoju 

całego miasta. 

Istotą planowanego Programu ma być zawarcie w nim zintegrowanego planu działań dla 

obszaru śródmieścia Poznania, obejmujących wszystkie zadania (zarówno inwestycyjne, jak  

i nieinwestycyjne) niezbędne dla realizacji celów odnowy i rozwoju śródmieścia, mogące być 

realizowane zarówno przez Miasto Poznań, jak i podmioty zewnętrzne oraz przewidującego 

w tym zakresie współpracę Miasta z różnorodnymi partnerami, tj. m.in.: społecznością 

mieszkańców i użytkowników śródmieścia, w tym m.in. przedsiębiorcami, organizacjami 

pozarządowymi, inwestorami prywatnymi, właścicielami i najemcami prywatnych budynków 

mieszkaniowych i lokali użytkowych, spółdzielniami mieszkaniowymi, instytucjami 

społeczno-kulturalnymi, gospodarczymi i naukowymi, organizatorami przewozów 

kolejowych i autobusowych oraz innymi podmiotami publicznymi.  

Zintegrowany charakter przyszłego Programu powinien się wyrażać również w zaplanowaniu 

wielowątkowych działań, wzajemnie ze sobą powiązanych, spójnych (kompleksowych) 

i synergicznych - prowadzących do jakościowej i wizerunkowej zmiany (odnowy) 

śródmieścia oraz jego rozwoju. 

Z kolei operacyjny charakter  Zintegrowanego Programu Odnowy i Rozwoju Śródmieścia 

Poznania na lata 2014 – 2030 powinien wynikać ze wskazania w nim konkretnych zadań -

możliwych do zrealizowania prawnie oraz finansowo w latach 2014-2030 w zakresie rozwoju 

i odnowy śródmieścia Poznania oraz uszeregowania ich m.in. wg czasu realizacji, zakresu 

oddziaływania oraz innych aspektów (biorąc m.in. pod uwagę możliwości i perspektywy 

finansowe Miasta Poznania na lata 2014-2030, dostępne środki UE i inne źródła finansowe, 

aspekty prawne oraz środki  i możliwości inwestorów zewnętrznych). 

Niezwykle istotnym walorem zawartych w załączniku do projektu uchwały założeń                            

i kierunków Zintegrowanego Programu Odnowy i Rozwoju Śródmieścia Poznania na lata 



2014 – 2030 jest fakt, iż zostały one wypracowane publicznie i społecznie (przy szerokim 

porozumieniu społecznym, a także przy wsparciu ekspertów - osób z różnych branż) oraz to, 

że w jednym dokumencie znalazło się spójne spojrzenie i wytyczne dla działań na rzecz 

odnowy i rozwoju śródmieścia naszego Miasta. 

 

 

 

 

 

na sesji RMP referuje: Mariusz Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Rewitalizacji 

RMP 


